tiam quesivit, si ministerialis ecclesie sue feodum, quod habet ab ecclesia iure mini-

sterialium, filio suo, qui non est sue conditionis, vel alii persone in fraudem ecclesie

vel subterfugium possit concedere. Super quo sentenciatum 3 est et consensu principum,

nobilium et ministerialium imperii nostri legitime comprobatum: quod nullus ministerialis

2 s alicuius ecclesie feodum, quod habet ab ecclesia iure ministerialium, filio suo, qui sue

non est conditionis, vel alii persone in fraudem ecclesie vel subterfugium potest vel

debet concedere. Quam sententiam imperiali auctoritate confirmamus precipientes, ut

sicubi ministerialis ecclesie tale quid in fraudem ecclesie sue perperam fecisse dino-

scitur, eius factum non valeat et omnino revocetur dignaque satisfactio domino suo

sn vel episcopo super hoc exhibeatur. ITuius rei testes sunt: Heinricus Pragensis epi-

scopus, Bertoldus Cicensis episcopus, et alii quam plures.

Datum apud Aldemburc, XY. Kal. Decembris.

350. 351. !) Iluius — gloriosissimo des. A 2. m
)
Wilelmus A. 1. n

)
Heinricus Wormatiensis A 1.

°) vei’hingen B. p) et filius eius Ulricus des. HI. <i) Wernherus de Rossewac in A 1 sequitur

35 Cunonem iuniorem. r
) de Incenberc senior A 1. s

) filius eius’ des. A 1. t) walllmsen B

;

waltliusen A 1. u
) Wolframus — Wolframus des. A 1. v) Ot.tobellus A 1. w

)
et alii quam-

plures des. B. x
)
Heinric. A 1. y) monogramma deest B. z

) anno — amen in A 2 post Augusti

leguntur. a
)

Gei’lenlnisen B-, Geylenhusen Hl. b
) VII. H.

352. a
)
sentenciarum cod.
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Q - O SENTENTIA DE AEDIFICIIS IN PLATEA
PUB I j I CA COX STRUCT I S.

1192. Nov. 17.

Prodit ope Copiari i ecclesiae Verdensis tabularii Hannoverani sign. II. 125 saec. XIV.
nr. 22, ubi rubrum: De editiciis constructis in publica platea. — Stumpf, lieg. 4781. •-

(P. 195.)

H(einricus) Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus universis im-

perii fidelibus presentem paginam intuentibus gratiam suam et omne bonum. Dilectus

noster Rodolfus Verdensis episcopus in sententiam quesivit, si alicui liceret in publica

platea vel in loco publico domos vel aliqua edificia construere sine concessione sui io

episcopi vel domini, et quod concessio episcopi diutius valere non debeat quam ipse

vixerit' 1

. Hanc itaque sententiam imperiali auctoritate confirmantes, precipimus districte,

ut ubicumque in civitate Verdensi vel alias quispiam domos vel edificia aliqua contra

concessionem prodicti fidelis nostri Rodolfi episcopi in publica platea vel loco publico

exstruxerit, episcopus liberam habeat licentiam et potestatem predicta in usus suos ir>

trahendi, nullumque ius vel consuetudo contra hoc ipsi opponatur, set super hoc digna

satisfactio ipsi episcopo exhibeatur. Huius rei testes sunt: Heinricus Pragensis epi-

scopus, Bertoldus Cicensis h episcopus, et alii quam plures.

Datum apud Aldenburc“, XV. Kal. Decembris.

. CONVENTIO CUM DUCE AUSTRIAE .

DE REGE ANGLIAE.
1193. Febr. 14.

Superstes est caria ducis Austriae, cui insertae sunt etiam promissiones, quas im-

perator fecit, servata, in Ansberti Historia de expeditione Ierosolimitana Fridcrici impera-

toris, quam Gerlacus Milovicensis in Annales suos recepit. E codice Gerlaci autographo 25

fol. 51'
,
iam monasterii Strahoviensis, dederunt viri d. Tauschinshy et Pangerl in Fontibus

rerum Austriacarum I, 5, 80, quorum editionem repetimus, et antea vir d. von IIorma.gr

‘Archiv für Geschichte und Statistik ’ 1825, 352. Imperatorem pro sua parte cartam

dedisse, certe negandum erit. — Stumpf, Picg. 4796. (P- deest.)

Hec est forma conventionis sive tractatus habiti inter dominum Ileinricum Roma- 30

norum imperatorem et Liupoldum duceni Austriae super incolumitate et pace regis

Anglorum aliisque negotiis.

1 . Ego Liupoldus dux Austriae dabo et presentabo domino meo lleinrico Roma-

norum imperatori regem Angliae hoc modo seu tenore, quod idem rex, sicut con-

dictum est, donet domino imperatori centum milia marcarum argenti. Quarum ego 35

medietatem habebo ad dotandam filiam fratris Anglorum regis, quam ducturus est

353. a
) hoc loco sententia, ipsa omissa est. ')) Silensis cod. c

) Aldeburc cod.
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unus filiorum meorum in uxorem. Hcc autem filia fratris regis Anglorum in festo

beati Michaelis uni filiorum meorum, quem ad hoc elegero, erit presentanda; et Sept. 29 .

medietas de iam dictis centum milibus niarcarum argenti, videlicet quinquaginta

milia marcarum argenti, in eodem termino erit solvenda, quarum dominus meus im-

5 perator unam medietatem recepturus est et ego alteram. Altera vero medietas de

eisdem centum milibus marcarum, videlicet quinquaginta milium marcarum, quae

restant, persolvenda est usque ad inicium quadragesimae proxime venturae; cuius pe- Feb
9

. 33 .

cuniae similiter dominus imperator mediam partem habebit et ego mediam. Et que-

cunque pars totius pecunie prodictae sub quocunque numero domino imperatori infra

iu terminum illum, quo tota debet solvi, [solvetur], illius medietas sine malo ingenio mihi